
2 [SS/V 1677—7069 Diério Oficial da Uniio - 59.950 3 N" 186, quarta-foira, 26 do sotombro do 2018

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Comralo 11“ 003/2018 - Processo n" 55000.01-1774/2018-47.
Contratanto: SECRETARIA ESPECIAL DE , AGRICULTURA
FAMILIAR E D0 DESENVOLVIMENTO AGRARIO. Contratado:
KAROLINE COSTA BARBOSA. matricula SIAPE n° 3053423, CPF:
642.299.983-68. Objeto: Contralo dc Preslacao dc Servioos por Tempo
Dotorminado para oxocuoao do Atividados Tocnicas do Suporto, Nivol
III. Atividade 3. Codigo 101, inerentos ao processo do rogularizaoao
fiindiaria da Ama7onia Legal. Fundamonlo Legal: Arligo 37, ineiso
IX, da Constituioao Fedora] e Arlign 2°, inciso V1, alinca "J" da Lei 11“
8.745. do 1993. Vigéncla: 28/06/2018 3 28/06/2019. Rotribuiigau
Mensal: R$ 3800,00 (lrés mil 2 oilocenlos reais)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N” 2/2018 - UASG 110703

Ni’unerg do Contrato: 6/2018. Processo: 55000000511201770.
PREGAO SISPP N" 20/2017. Contratante: SECRETARIA
ESPECIAL DE AGRICULTURAFAMILIAR E DO DESENV. CNPJ
Contratado: 06350074000134. Contraiado : RD] ASSESSORIA E
GESTAO -EMPRESARIAL EIRELI. Objelo: Acrescer e111 9,29%
(novc virgula Vintc e novc por ccnlo) a0 valor original do Conrrato.
aoroscondo os soguimos sorviqos o rospoctivos quantitativos: 5
Secretarias Exocutivas, 23 Técnicos om Secretariado o 1 Otfieo
Boy/Continue.Fundamento Legal: Loi n° 8666/1993. Valor Total:
R$1.890.793.03. Fonte: 100000000 - 2018NE800365. Data do
Assiriatura: 21/09/2018.

(SICON - 25/09/2018) 110703-00001-2018NE800267

SUBSECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Procosso: 55000.020613/2018-92. a) Espécie: Comratacao do
Servioos de Consultoria atraves do Projcto dc C(mpcraoao Toonioa -

PCT/BRA/IICA/12/002-SDR/SEAD, celebrado outro a Repfibliea
Fedci'ativa do Brasil 0 (1 Instituto Interamerieano dc Cooperaoao
para a AgricultLLra. por inlermédio do Subsocrotaria do
Desonvolvimento Rural; h] Objctivo: Apoiar a SDR/SEAD na
olaboraeao o lormulaeao do subsidios técnicos para o aprimoramonto
das aooes e projctos dc apoio a infracstrutura o sorvioos nos
municipios. torrito'rios e regioos, com vistas a conLribuir para a
politica naeional de desenvolvimento rural sustentavel para o
fortaloeimonto da agricultural familiar; 0) Local do Trabalho:

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
CASA CIVIL

IMPRENSA NACIONAL

MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER LULIA
Presidenle d.) Repdblica

ELISEU LEMOS PADILHA
Minislm de Eslado Chefe (la Caha Civil

PEDRO ANTONIO BERTONE ATAIDE
Diretur-Gcral da Imprensa National

DIARIo OFICIAL DA UNIAo
SEC/IO 1

Puhlicaqao de alos normalivos

515010 2
Puhlirag’ao do atos

relatives .1 pessoal (Ia
Arlminislrao‘ao Puhlira Federal

sec/10 3
Puhlicagao de coniraim,

odilais, avisos e inoditoriais

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
C(mrdenadorAGeral do Publicagflo e Divulgaoao

HELDER KLEIST OLIVEIRA
Coordenador do Editoragao e

Divulgacao Eletrénica dos Iomais Oficiais

A Imprensa Madonal nan possui repvesenlantes auloriradus
pave: a comevcializagao de assinaiums impu—ssas e elelrénizas

http://www m.gov.hr mmdnna@m.gnv.hr
SIG, (Zundm 6, L016 800, CEP 70610-460, Brasilia - DF

CNI’J. 0419664510001 ~00
Folio. (61) 144179-130

Brasilia/DE; d) Nome da Consultora: Elaine Cristina Ramos e) N”
do Contrato: 118.171 1‘) Valor Total do Contrato: R19 179.700,00; g)
Forma do pagamomo: o dosombolso das pareolas soré roalizado do
aeordo com a ontroga o aprovaoao dos produtos; h) Vigéneia:
11/09/2018 a 10/04/2020.

Procosso: 55000.013435/2018—43. a) Espocio: Contrataoao do
Scrvicos de Consultoria atraves do Projcto do Cooperaez'io Téeniea —

PCT/BRA/llCA/12/002—SDR/SEAD. colobrado ontro a Ropdblica
Fodoraliva do Brasil o o Insiiluto Inloramorieano do Cooperaoio
para a Agriculmra, por intenne’dio da Subsceretaria de
Dosonvnlvimonto Rural; 1)) Ohjotivo: Fornooor subsidios técnieos
para vorifieaoao do ostégio atual dos invostimomos o sorvieos
financiados polo PROINF no ostado do Sic Paulo, e procoder
articulagao com os Territories para dcfinir estratc'gias dc
revitalizagfio e adequaofio que permitam recuperar a funcionalidade
do projeto financiado; 0) Local do Trabalho: Estado do 850
Paulo/SP; d) Nome do Consultor: Nilton Oeisoki e) N" do Contrato:
118166 f) Valor Total do Contrato: R$ 113.500.00: g) Forma do
pagamonlo: o desembolso das parcolas sora’ realizado de acordo com
a cnrrcga c aprovaoao dos produtos; h) Vigéncia: 04/09/2018 a
04/09/2019.

GABINETE DE INTERVENCAO FEDERAL
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EX’I‘RA'I‘O DE TERMO DE EXECUCAO

DESCENTRALIZADA N" 11/2018

Processo: 00144.000954/2018-15. Espécio: Tormo do Exoeuofio
Desoentralizada ENTRE: o Gabincte do lntervcngao Federal/GIFRJ —
CNT’J 30.116.234/0001-60 o o Comando da Aoronéutica. por moio

do Estado-Maior da Aeronautiea (EMAER) — CNPJ 00.394.429/0054—
12, OBJETO: prover apoio oroamentario destinado ao omprogo da
Foroa Aoroa Brasiloira por moio do atividados oporaeionais, born
eomo do apoio na implementaoao dos objetivos estratégicos traoados
polo GIFRJ. VALOR: R$ 15.418.550,00 (quinzo 1ni111oes.
quatroeontos c dezoito mil, quinhontos o cinqucnta reais).
VIGENCIA: 24/09/2018 21 31/12/2018. ASSINATURA: 24/09/2018,
Gon Ex WALTER SOUZA BRAGA NETTO, Imorvomor Fodoral,
CPF 500.217.537-68 0 Ton Brig Ar RAUL BOTELIIO. Chcfe do
Estado-Maior da Aorona’iutica, CPF: 869.460.808-15.

AyISO DE ALTERACAO
PREGAO ELETRONICO N" 3/2018

C omunicamos quo o odilal da lieitaeao supraeilada.
publicada no D.O.U dc 14/09/2018 foi alterado. Objelo: Aquisiofio de
voieulos doscaractorizados (automovois o motoeiclotas) visando
atondor as domandas dos Orgios do Soguranoa Pi'iblica do Estado do
Rio do .lanoiro (Polioia Civil, Corpo do Bomboims Militar, Soerotaria
do Eslado do Administraeao Ponilonciaria o Socroiaria do Estado do
curanoa). Total dc Itcns Lieitados: 00005 Novo Edital: 26/09/2018
das 091100 as 121100 e do131130 as 16h00. Endoroeo: Palaeio Duquo do
Caxias, 3“ Andar Av. Pros. Vargas, 25,eentro Contro - RIO DE
.IANEIRO » R1. Entroga das Propostas: a partir do 26/09/2018 as
091100 no silo www.comprasnoLgm.br. Aborlura das Proposlas:
09/10/2018, is 101100 no site \W'w.comprasnct.gov.br.

FRANCISCO DE ASSIS REIS FERNANDES
Ordcnador do Dosposas

(SIDFC » 25/09/2018) 110001—00001-2018NE800077

SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

EXTRATO DE CONTRATO 1\"‘ 28/2018 - UASG 110001

Processo: 00088000242201818. PREGAO SISPP N" 17/2018.
Contratantc: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -.CNP.1 Contratado:
38013199000165. Contratado : EBF INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOSLTDA. Objeto: Prestacao do serviqos do jarclinagem.
Fundamcnto Legal: Lou n” 8.666/93 . Vigéneia: 25/09/2018 a
25/09/2019. Valor Total: R$4.519.793,76. Fonto: 100000000 -
2018NE802005 Fonto: 100000000 - 2018NE802006. Data do
Assinatura: 25/09/2018.

(SICON - 25/09/2018) 110001-00001-2018NE800177

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
N" 2/2018 - UASG 110001

Nomoro do Contralo: 59/2016. Procosso: 00094000390201691.
PREGAO SISPP N” 19/2016. Comratante: PRESIDENCIA DA
REPUBLICA -.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -.Objoto: Prorrogar a vigoucia do Contralo por mais
12 mcscs. Fundamcnto Legal: Lci 8.666/93 . Vigéncia: 29/09/2018
a 29/09/2019. Valor Total: R$164.558,88. Fonto: 100000000 -
2018NE802012. Data do Assiuatura: 20/09/2018.

(SICON - 25/09/2018) 110001—00001—2018NE800077

Awso DE sueNsAi)
PREGAO ELETRONICO N" 18/2018

Comunicamos a suspensfio da lieitaoao supracitada,
publicada no D.O.U cm 19/09/2018 . Objoto: Soleoao o contrataoan
do omprosa para o fornocimomo do impressoras para oonfoeoao do
eraeha do Idonlifieaoao Funcional, via porsonalizaoao do cartoos
(Crachas). em material "PVC". Overlay (laminaoao dc segiiranoa),
prototor do orachzi o Ribbons.

ERICA VALERIA TREVIZAN GONCALVES
Prcgoeiro

(SIDEC - 25/09/2018) 110001-00001-2018NE800077

RESULTADQDE JULGAMENTO
PREGAO N" 23/2018

Sagraram-so voncodoras do cortamo as omprosas: ARZUL
COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNN 11" 26.544.764/0001-
31. item 16, no valor total de RS 10.164,—16; ATLANTIS COMERCIO
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ n"
10.596.399/0001-79, item 10. no valor total do R$ 1,039.39;
BRASIDAS EIRELI, CNPJ n” 20.483.193’0001-96, items 14 e 17, no
valor total dc R$ 1,524.42 c IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE
FERRAMENTAS LTDA. CNPJ n" 29.778.843/0001-03. irons
1,3.5.6,8,9.11.13 o 15. no valor total do R8 2.954.72.

ROBERTO BENEVIDES DE OLIVEIRA
Progooiro

(SIDEC - 25/09/2018) 110001-00001-2018NE800077

EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espéeio: Tormo Aditivo 1'1“ 03 ac Contrato do Prostaoao do Sorvioos
do Manmonoao Provontiva e Corretiva EBC/COORD-CM/NU
0063/2015. Comratantc: Emprosa Brasil do Comunieaeao S/A - EBC.
Contratada: \'.W. Rofrigeraigao o Roformas Ltda—ME. CNPJ/MF:
40.447.088/0001-09. Objolo: Prorrogar o prazo do vigoueia do
Contrato Original 6 discriminar os dados da Nota do Emponho do
Exorcicio Financciro de 2018. Do valor total para prorrogaoao: R$
681.636,00. Dos Recursos Oroamontarios: Programa do Trabalho:
24722202520B50001 (Fonalocimonto do Sistema Publieo do
Radiodifusao c Comunicaoao). Elomcnto do Dcspcsa: 339039 (Outros
Sorvieos do Torcoiros - Possoa .Iuridioa). Nota do Emponho:
2018NE001955. Valor: R3 181.011,72. Emissao: 28/08/2018. Da
Nola do Empenho do Exorcicio Financoiro do 2018: Programa do
Trabalho: 24722202520350001 (Fortaloeimemo do Sistema Pfiblico
do Radiodifusfio e Comunicagfio). Eloinontu do Dosposa: 339039
(Oqos Sonicos do Torcoiros - Pessoa Juridica). Nola do Emponho:
2018NE000400. Valor: RS 55,919.36. Emissao: 19/02/2018.
Vigéncia: 08/09'2018 a 08/09/2019. Ass atura: 06/09/2018. Processo
11“ 0540/2014.

_ AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N" 23/2018 - UASG 115406

Processo: 1104/2018. Objolo: Contralacao do omprosa ospoeializada
em checking. para monitoramento diario e eontinuo de todos os
programas o intorprogmmas oxibidos na grade do programaofio do
canal do televisfio NBR. rogistro do ocorrénoias o monitoramonto das
transmissoes a0 viva. Total do Item Lieitados: l. Edital: 26/09/2018
das 091100 215 12h00 e das 14h00 as 171100. Endcrcco: Ses 0d. 08, Ed.
Super Center Vonfmcio 2000, B1. B-50/60_1“ Subsol, Asa Sul -
BRASILIA/DF on \vww.comprasgovomamentais.gov.br/odita1/l15406-
5-00023—2018. Enlrega das Proposias: a partir de 26/09/2018 as 09h00
no site wwvsncomnrasuctgnvbr. Abcrtura das Propostas: 08/10/2018 as
091130 no site www.comprasne1.gov.br. Informaooes Gerais: .

PABLO REGIU DE SOUSA UCIIOA
Progooiro

(SIASGnet - 25/09/2018) 115406—20415-2018NE000172

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA NACIONAL DE JUVENTUDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Tcrmo Aditivo dc Alteraeao da Vigénoia N" 000001/2018
a0 Convénio N" 821135/2015. Convenonlos: Coucodoute:
Prosidéncia da Ropfiblica. Unidado Gostora: 110235. Convononto:
FUNDO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CNPJ n“
14425741000129. Alloracao da data do tormino do couvénio N"
821135/2015. roforouto ao Programa Estaigao Juvontudo, eolobradu
emre a Coordcnadoria Especial do Pollticas Pi'iblieas do .luvcnrudc
do FonaloLa (CEPPJ) o a S. Valor Total: R$ 295.918,37, Valor do
Cuntrapartida: R55 5,918.37, Vigénoia: 09/09/2018 a 09/09/2019.
Data de Assinarura: 28/12/2015. Signatarios: Concodcntc:
FRANCISCO DE ASSIS COSTA FILHO, CPF 11° 02003028331,
Curwouonto: JULIO BRIZZI NETO, CPF n0 927.065.923-20.

Esto documento podo sor vorifleado r10 endereoo olotronieo http://www.i11.gov.br/autouticidadohtml,
polo cédigo 05302018092600002

Doeumouto assinado digitalmonte oonformo Ml“ 11n 2.200-2 do 24/08/2001. quo institui a
aestmrura do Chavos Pfiblieas Brasiloira - ICP-Brasil.

danielmc
Realce


